PAGE
2

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН»

      МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЧЕРНЯНСКОГО РАЙОНА

                                          Пятая                                    сессия второго созыва

Р Е Ш Е Н И Е

25 декабря 2013 г.

                                          № 52
О внесении изменений в решение Муниципального совета Чернянского района от 25.09.2013 г. № 6 «О назначении на должность заместителя председателя Муниципального совета Чернянского района»

В соответствии со статьями 20 и 23 Устава муниципального района «Чернянский район» Белгородской области, статьями 4 и 11 Регламента Муниципального совета Чернянского района, принятого решением Муниципального совета от 25.09.2013 г. № 2, Муниципальный совет Чернянского района
решил:
1. Внести в решение Муниципального совета Чернянского района от 25.09.2013 г. № 6 «О назначении на должность заместителя председателя Муниципального совета Чернянского района» следующие изменения:

1.1. часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. Установить, что заместитель председателя Муниципального совета Чернянского района осуществляет деятельность в Муниципальном совете Чернянского района на постоянной (штатной) основе.»;

1.2. дополнить решение частью 2.1. следующего содержания:

«2.1. Установить, что заместитель председателя Муниципального совета Чернянского района исполняет следующие полномочия:

- выполняет обязанности председателя Муниципального совета Чернянского района в его отсутствие;

- выполняет поручения председателя Муниципального совета Чернянского района, постоянных комиссий в рамках его компетенции;

- организация контроля и контроль за исполнением органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения;

- осуществляет приём граждан, участвует в рассмотрении их обращений и заявлений, организует и контролирует работу по ведению приёма граждан, рассмотрению обращений граждан членами Муниципального совета Чернянского района, осуществляет мониторинговые мероприятия по итогам обращений граждан в представительные органы местного самоуправления муниципальных образований Чернянского района;

- организует планирование деятельности Муниципального совета Чернянского района, подготавливает предложения председателю Муниципального совета для составления планов работы Муниципального совета Чернянского района;

- выполняет полномочия члена Муниципального совета Чернянского района;
- осуществляет взаимодействие с земскими и поселковым собраниями Чернянского района в плане консультационной и методической работы по вопросам деятельности представительных органов местного самоуправления;

- взаимодействует с органами территориального общественного самоуправления (ТСО), содействует развитию в Чернянском районе органов ТСО;

- осуществляет взаимодействие с Белгородской областной Думой по вопросам работы Муниципального совета Чернянского района;

- выполняет иные полномочия по поручению председателя Муниципального совета и решению Муниципального совета Чернянского района.
Заместитель председателя Муниципального совета Чернянского района подотчётен и подконтролен Муниципальному совету Чернянского района и его председателю.».

2. Ввести в действие настоящее решение с 03.02.2014 г.

3. Опубликовать настоящее решение в районной общественно-политической газете «Приосколье», разместить на сайте органов местного самоуправления в сети Интернет в подразделе «Решения» раздела «Муниципальный совет».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Муниципального совета Чернянского района.

Заместитель председателя

Муниципального  совета

Чернянского района                                                              Л.Н.Овсянникова